РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2012                              г. Западная Двина                           № 176

[image: image1.jpg]

В целях увеличения оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях Западнодвинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, руководствуясь постановлением Правительства Тверской области от 28.09.2012г. №558-пп «О внесении изменений в Постановление администрации Тверской области от 02.12.2008 г. № 455-па», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты стимулирования труда муниципальных образовательных учреждениях Западнодвинского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденное постановлением главы администрации от 23.12.2008 г. №2835 «О порядке, условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях дошкольного образования Западнодвинского района» (далее - Положение), следующие изменения:

а) пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников муниципальных учреждений дошкольного образования устанавливаются в соответствии со штатным расписанием муниципальных учреждений дошкольного образования, утвержденными руководителями учреждений, согласованными с Учредителем, и определяются в следующих размерах

Профессиональные квалификационные группы и должностные оклады работников муниципальных учреждений дошкольного образования

	ПКГ
	Муниципальный
должностной
оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Помощник воспитателя
	2767

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель (наполняемость до 20 детей)
	3007

	2 квалификационный уровень

	Младший воспитатель (наполняемость до 55 детей)
	3607

	3 квалификационный уровень

	Младший воспитатель (наполняемость учреждения до 100 детей)
	3607

	4 квалификационный уровень

	Младший воспитатель (наполняемость учреждения свыше 100 детей)
	3607

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный    руководитель,    инструктор    по    физической    культуре (наполняемость учреждения до 20 детей)
	5530

	2 квалификационный уровень

	Музыкальный    руководитель,    инструктор    по    физической    культуре (наполняемость учреждения до 100 детей)
	5891

	3 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель, инструктор по физической культуре (наполняемость учреждения свыше 100 детей)
	5891

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель; методист; педагог-психолог (наполняемость учреждения до 20 детей)
	4930

	Воспитатель; методист; педагог-психолог (наполняемость учреждения до 55 детей)
	6252

	Воспитатель; методист; педагог-психолог (наполняемость учреждения до 100 детей)
	6252

	Воспитатель;   методист;   педагог-психолог  (наполняемость  учреждения свыше 100 детей)
	6252

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель
	6493

б) пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады медицинских и фармацевтических работников устанавливаются в соответствии со штатным расписанием муниципальных учреждений дошкольного образования, утверждёнными руководителем учреждения, согласованными с Учредителем, и определяются в следующих размерах

	ПКГ
	Муниципальный должностной оклад, руб.

	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал »

	1 квалификационный уровень
	5989

	2 квалификационный уровень
	6060

	3 квалификационный уровень
	6133

	4 квалификационный уровень
	6205

	5 квалификационный уровень
	6277

в) пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Должностные оклады работников устанавливаются в соответствии со штатным расписанием муниципальных учреждений дошкольного образования, утверждёнными руководителем учреждения, согласованными с Учредителем, и определяются в следующих размерах

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Муниципальный

должностной оклад,
руб.

	1 квалификационный уровень

	Заведующие хозяйством
	5411

	2 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	5411

г) пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

« Оклады рабочих устанавливаются в соответствии со штатным расписанием муниципальных учреждений дошкольного образования, утверждёнными руководителем учреждения, согласованными с Учредителем, и определяются в следующих размерах:

	[image: image2.jpg]

Разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Муниципаль

ный оклад, руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3007

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3313

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3427

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3607

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3788

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4809

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5290

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5411

д) пункт 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений дошкольного образования устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей в следующих размерах:

6.1.1. До истечения срока действия квалификационной категории (по результатам прохождения аттестации)
	Наименование должностей
	Муниципальные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) (муниципальные)

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель учреждения образования
	9016
	7815
	6613
	4809

	6.1.2. По истечении срока действия квалификационной категории:

	Наименование должностей
	Муниципальные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) (муниципальные)

	I
	II
	III
	IV

	Руководитель учреждения образования
	10368
	8987
	7605
	5530

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района Ловкачева В.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава администрации района           Ю.В. Тимофеев

О внесении изменений в постановление

от  23.12.2008 г. № 2835